ut  nec  hujusmodi  reeepto  ad  prebendam  et  in  residendo  existente  ire  liceat  in  pere- 

grinalione,  ad  Studium  nec  ad  Romanam  curiam,  quousque  residentiam  compleat 

predictam :  tarnen  quidam  curiosi  diseeptantes  de  hiis,  que  non  multum  expediunt, 

plus  sapientes  quam  oporlcat,  non  sobrie  sed  excedentes  mensuram  contra  doctri- 

nam  apostoli  causati  sunt  propter  orationem  exceplivam  in  diclo  statuto  contentnm, 

videlicet  hanc:  nisi  in  causa  propria,  que  etiam  talis  et  tanta  debet  esse,  quod  merito 

presentiam  sui  requirat  etc.,  dictum  statutum  infringere  et  dictam  residentiam  decli- 

nare  in  quantum  in  ipsis  est,  recipienlcs  vera  prescripta  ul  jacent,  non  attendentes 

non  in  hujusmodi  verbis  scripturarum  veritalem  consistere  sed  in  sensu,  non  in 

superficie  sed  in  medulla,  non  in  sermonum  foliis  sed  in  radice  raüonis;  nam 

plerumque,  dum  prolixitas  verborum  attenditur,  sensus  veritatis  arailtilur.  Quapropter 

ne  hujusmodi  scrupnlus  ullis  unquam  temporibus  suscilelur  et  ne  statuta  ecclesie 

noslre  ad  composicionem  morum  et  ecclesiastice  diseipline  observantiam  in  venia  ad 

dissolutionem  caritalis,  que  continuo  in  nobis  viverc  debel,  a  male  intelligcntibus 

trahantur,  declaramus  propter  diulinam  observantiam  et  interpretationem  cjusdem, 

dicta  verba  intcllccta  fuisse  per  dictos  nostros  predecessores  ac  intelligi  debere  non 

prout  verba  sonant,  sed  ut  extuue  eidem  reccplo  prebendalo  in  peregrinalione,  ad 

Studium  et  ed  curiam  Bomanam  ire  licebit,  dicta  persona  Ii  residentia  complela  et 

perfecta,  non  perfeclione  in  fictione  juris  sed  in  facto  consistente;  slaluentes  insuper 

hujusmodi  nostram  declaralionem  et  observantiam  inviolabililcr,  ut  nec  quocunque 

fraudis  commento  interveniente  per  se  vel  per  alium  impetret  literas  a  sede  aposto- 

lica  sub  quacunque  verborum  forma  nee  utalur  impelralis,  per  quas  hujusmodi 

statutum  et  declaratio  preseus  ad  ipsum  tolli  possit,  nec  impetret  vel  pro  ipso  impetrari 

faciat  licenliam  a  nostro  capitulo  abeundi  ob  causas  prediclas,  neo  utalur  Ucentia 

etiam  sibi  sponle  vel  alias  a  capitulo  concessa,  alias  perjurus  sit.  Inteulionis  tarnen 

noslre  exialit,  si  hujusmodi  canonicum  prebendatum  in  residendo  secundum  inodum 

premissum  existentem  magna  corporis  infirmilate  delineri  conlingeret,  sie  quod  pro